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[lndenrigsministeren.] "

rum, end de anvender i Øjeblikket, medens
andre faar mindre. Men det ærede Medlem
vil ikke kunne paavise, at selv dår, hvor

Spillerummet bliver mindre, vil det blive til

Skade for Landbruget, idet det er ganske
utvivlsomt, at Anvendelsen af Landkom-
munallovens $ 50, i hvert Tilfælde i en meget
stor Del af Amtskommunerne, medfører
større Byrder for Landbruget, end der vil
blive efter det Lovforlsag, jeg har forelagt.

Det ærede Medlem sluttede med at be-

klage, at Regeringens Tanker ikke gik i

Retning af det foreliggende Lovforslag,
at vi ikke kunde gaa med til at støtte dets

Principper og Tankegang. Jeg vil dog tro,
at det ærede Medlems Beklagelse i Virke-
ligheden ikke i samme Grad gælder mig,
som den gælder den tidligere Regering og
de to Partier, der holdt den oppe, denne

Regering, som i to Aar havde Magt til at

gennemføre et saadant Lovforslag, men som

alligevel, det ved det ærede Medlem jo
meget godt, til syvende og sidst ikke vo-

vede det. .
Jeg maa udtale min Forundring over

— for selv om vi har forskellige Opfattelser
med Hensyn til EHjendomsbeskatningens
Virkninger, med Hensyn til bestemte For-

slag, skulde det dog godt kunne ske, at og-
saa de ærede Medlemmer kom ind paa det

Spørgsmaal, jeg har berørt her i Dag —,

at ingen af de ærede Medlemmer har et

Ord tilovers om den Ulighed, som i Øje-
blikket bestaar i den sognekommunale Be-

skatning, sas at man forstod, at de indsaa,
at det, det først og”fremmest kommer an

paa, er ikke en Skatteomlægning af den

foreslaaede Art, men det er, at Skatten

nedsættesdér, hvor den er mestityngende,
hvad dette Lovforslag jo"paa ingen Maade

gør. Man har paakaldt Regeringens Ansvar

paa”disse" Omraader. Regeringen skal nok
føle sit Ansvar med"Hensyn til at søge Byr-
derne lettet dér, hvor de er tungest. Men saa

vil jeg ogsaa gerne have Lov til at paakalde
de ærede Medlemmersfog de ærede Partiers

Ansvar, hvis de hindrer den Skattened-
sættelse, som kan blive en Følge af Omfor-

delingen af Udgifterne"paa det Omraade,
jeg her har tilladt mig at berøre.

Ordføreren for Forslagsstillerne (S.
Rasmussen): Den højtærede Minister ud-

talte, at Lovforslaget ikke vilde faa Betyd-
ning for Ejendomsbesidderne som'Helhed;
der vilde kun være nogle ganske enkelte
af de større Landbrugere, som vilde faa
Fordel deraf, Lovforslaget tager Sigte paa

dem, som svarer Skat af fast Ejendom, og
Ministeren har ikke bestridt, at der her er

en Uretfærdighed; at der vil kunne frem-
føres et og andet mod en anden Fordeling
end den, vi nu har, tør jeg selvfølgelig ikke

benægte. Naar den højtærede Minister hæv-

der, at de daarligst stillede Kommuner træn-

ger mest, vil jeg gøre opmærksom paa, at

vi ogsåå netop har taget Hensyn hertil;
derpaa kan Amtsraadets frie Skøn hjælpe,
idet 1/, af Beløbet til Amtsrepartitionsfon-
dens Fornødenheder jo fordeles efter Amts-
raadets frie Skøn.

Det glæder mig, at den højtærede Mini-

ster har forstaaet, at den Landbrugskrise,
vi nu er inde i — og jeg er enig med Mini-
steren 1, at der er Udsigt til, at den vil blive

ved —, ogsaa vil kunne faa Betydning for

andre Erhverv. Skulde det vise sig at blive

Tilfældet, vil vi fra vor Side søge at hjælpe
de andre Erhverv enten ved en Skatte-
lettelse eller paa anden Maade. Men jeg
forstaar ikke, at den højtærede Minister

ikke, da han dog indrømmer, vi har en Land-
brugskrise, og da dette Lovforslag netop
vedrører en Beskatning, som hviler paa
Landbruget, vil være med til at lette de

trykkende Byrder. — - |
Gang påa Gang henvises der til, at

man i Ringkøbing, hvis Amtsraad jeg selv

er Medlem af, ikke vil benytte $ 50 i Land-
kommunalloven. Der er imidlertid i Ring-
købing Amt særlige Forhold til Stede, som

bevirker, at det i dette Amt ikke er saa nød-

vendigt at benytte $ 50 som i andre Åmter.

Jeg tror nu, at Landmændene i Ringkøbing
Amt er klogere end Landmændene paa Sal-

ling — det kan vi jo have forskellige Meniu-

ger om, Landmændene og Sogneraadene i

Ringkøbing Amt har i alt Fald de allerfleste

Steder forstaaet ikke at udskrive alt for

meget paa fast Ejendom; der findes ikke
dér nogen Kommune, som udskriver saa
meget som %l/,, paa fast Hjendom, ja, i

Ringkøbing Amt har vi, saa vidt jeg erin-

drer, en Kommune, der kun udskriver +/20
paa fast EHjendom. Det Forhold maa den
højtærede Minister betænke. ;

Den højtærede Minister opholdt sig ved,
at jeg havde udtalt, at Amtsskatterne var

stærkt stigende. Det er rigtigt, men jeg
har ogsaa udtalt, at de er faldet igen — det

maa Ministeren ikke glemme. Amtskatterne
har været stærkt stigende fra Aarhundredets

Begyndelse. (Indenrigsministeren [Dakhl-
gaard]: Særlig i de sidste Aar, sagde det

ærede Medlem!). Ja, ja, det kan godt være,

jeg har sagt saaledes, men i min Forelæg-
gelsestale har jeg i hvert Tilfælde paavist,


